
703993

5.1.2¢ 5.1.2e

5.1.2e

CRPLY) [RL

CREE) [RR PES @minvws.nl]; A. ik @minvws.nl];
5.1.28 HIESELD

i

nll; a. HEED @minvws.nl];

From:

Sent: Wed 5/5/2021 6:37:16 AM

Subject: FW: Verslag Alertoverleg - 04052021

Received: Wed 5/5/2021 6:37:17 AM

Dag collega’s,

Ter info de kernpunten van het alert-overleg van gisteren.

Groet,

CTC

van EEN BD/NCTV/PDC-19/10T JERE @minjenv.nl>

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 19:05

Aan:[IEEETE @ minvws.nl>; ) < @minvws.nl>; CRPARFLY - BD/NCTV/PDC-

@minjenv.nl>; .- BD/NCTV/PDC-19 < @minjenv.nl>;

@nctv.minjenv.nl>;BEEN eminazni;

XPT. - 80/NCTv/PDC-19/10T <|J EXE @nctv.minjenv.n> EXEC. 8D/NCTV/PDC-19/10T
a @minjenv.nl>;EXE. - 8Bo/NcTv/PDC-19/10TJERE@ minjenv.nl>

Onderwerp: Verslag Alertoverleg - 04052021

@minvws.nl>;

Allen,

Hieronder de kernpunten van het alert-overleg van vanmiddag.

1. Actueel beeld

eo VWS geeft aan dat de ziekenhuisbezetting (ic en kliniek) is gedaald. 7830 positief geteste personen. De R-waarde is

0,94, maar aantal besmettelijke personen is wel gestegen.

e AZ vraagt of er met het RIVM is gekeken naar de testcijfers (mogelijk lager door o.a. zelftesten op scholen) en de R-

waarde die daarop leunt. VWS geeft aan dat het RIVM zou willen adviseren om de R-waarde opnieuw te baseren op het

aantal ziekenhuisopnames en niet het aantal besmettelijke personen. Nadeel is dat de cijfers van de ziekenhuisopnames

achterlopen. In het kader van de routekaart wordt er ook periodiek met het RIVM gekeken naar een goede duiding van

de cijfers.

De NCTV merkt op dat in Rotterdam Rijnland de absolute cijfers vrij hoog zijn.

De NCTV vraagt wat de R-waarde op basis van de ziekenhuisopnames op dit moment zou zijn. VWS geeft aan dat de R-

waarde rond de 1 zal liggen, maar nog niet in de min zal zijn.

® Morgen vindt er nog een telefonisch BWO plaats. Hier wordt het epidemiologisch beeld door besproken

en zal vooruitgeblikt worden op zondag. Vrijdagochtend is er geen BWO en vindt 's avonds een overleg plaats met

BE5

eo De NCTV meldt dat in de maatregelensheets (die morgen meegaan naar het BWO) twee discussiepunten zijn

opgenomen: 1. doorstroomlocaties buiten open of dit inclusief of exclusief de binnenlocaties is. 2. Het al dan niet loslaten

van de anderhalve meter in het VO.

eo AZ geeft aan dat er afhankelijk van de epidemiologische ruimte mogelijk zondag gediscussieerd zal worden over het

selecteren van onderdelen uit het maatregelenpakket.
eo WS geeft aan graag voor het Catshuis de planning rondom de besluitvorming en verschillende redeneerlijnen mee te

geven en ook te willen vragen aan of hij hier iets over kan zeggen (mede in het licht van de herijking

van de routekaart). AZ geeft aan dat de planning zondag besproken dient te worden en meldt dat eerder

heeft aangegeven dat door te wachten met stappen, mogelijk op een later moment meer mogelijk wordt. VWS zal in

afstemming met de NCTV de planning uitwerken.

eo De NCTV vraagt naar de voorbereiding van de briefing zorg van Minister Van Ark, waarin onder meer het ziekteverzuim

in de zorg als factor wordt meegenomen. VWS geeft aan hier achterzan te gaan.



703993

eo VWS geeft aan nog geen duidelijkheid te hebben over het aantal toegangstesten en in gesprek te zijn met

om een proces in te richten met het VB rondom de toegangstesten.

eo De NCTV geeft aan dat MJenV op de lijn zit om voor 18 mei niet bij voetbalwedstrijden toegangstesten in te zetten. VWS

geeft aan dat MVWS een consistente lijn willen hebben, waarbij de pilots vanaf 18 mei voor de sectoren waar

toegangstesten in het vervolg worden toegepast, zullen zijn.

eo De NCTV meldt dat 4 juni een nieuwe datum is voor de ontmoeting van de delegatie van het VB met een delegatie van

het kabinet. AZ en de NCTV melden dat het om dezelfde samenstelling zal gaan als oorspronkelijk is beoogd.
eo De NCTV geeft aan dat bij de actualisering van het openingsplan in MCC-19 ook de onderliggende bijlage toegevoegd

dient te worden.

eo VWS geeft aan zichtbaar te willen maken in het openingsplan dat in stap 3 de anderhalve meter in het VO losgelaten kan

worden, mits het epidemiologisch beeld dit toelaat (gebaseerd op het OMT-advies). Verder geeft VWS aan dat in de

bijlage bij het openingsplan inzichtelijk te willen maken voor welke sectoren de toegangstesten zijn en in de behoefte te

voorzien van het VB om de tijdelijkheid van de toegangstesten aan te geven. AZ wijst erop dat eerder door MVWS is

gezegd dat vooral bij de grotere evenementen toegangstesten op een later moment nog een rol kunnen spelen.

2. Buitenland

eo Reispakket is vandaag in DOC-19 behandeld en ligt donderdag voor in de ACC-19.

3. Langere termijn

n.v.t.

4. Handhaving
+ \erschillende demonstraties in het kader van de vrijheid morgen op Bevrijdingsdag gepland.
+ In de app wordt morgen contact gehouden of dit punt vraagt om de alert call morgenavond door te laten gaan.

5. Zaken die voorgelegd dienen te worden aan de betrokken bewindspersonen
n.v.t.

6. Rondvraag
+ Donderdag is VWS voor de behandeling van het wetsvoorstel testbewijzen in TK.

« VWS meldt dat er vandaag een informerende brief uitgaat naar de TK over vaccinatiebewijzen en testbewijzen.

Ministerie van Justitie en Veiligheid | NCTV

Projectdirectie COVID-19
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16050 | 2500 BZ | Den Haag

E [EEEE @minjenv.nl
W www.nctv.nl

Dit bericht kan mformatie bevatten die met voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 1isico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security


